evaluación de control de confianza de 8 elementos, con lo que acredita un monto de 
721,533.52 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-D-30011-19-1945-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,950,723.82 pesos (tres millones novecientos cincuenta mil setecientos veintitrés 
pesos 82/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 41 elementos que carecieron 
de la evaluación de control de confianza requerida para el ingreso y permanencia en el cargo